
BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 10.05 Poskytování informací podle infozákona 

Právní titul: splnění právní povinnosti (u povinného zveřejnění informací), splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
(u dobrovolného zveřejnění informací u orgánu veřejné moci a veřejného subjektu), oprávněný zájem třetí strany (u žada-
telů o poskytnutí informací). 

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu (u příjemců veřejných prostředků): 
1. Dobrovolné zveřejnění informací u orgánů veřejné moci a veřejných subjektů může správce osobních údajů poskytnout 

na základě zákona č. 106/1999 Sb. včetně jeho novelizací. 
2. Široká veřejnosti (včetně hlídacích psů demokracie) má zájem o přístup k informacím o využívání veřejných prostředků. 
3. Povinný subjekt (správce) dodržuje zásadu minimalizace zveřejněných informací. 
4. Povinný subjekt (správce) přijal přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu osobních údajů. 
5. Při zveřejnění informací se nezpracovává zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje) dotčených osob.  

U právního titulu oprávněný zájem třetí strany (žadatele): 
1. Informace o příjmech fyzických osob ze závislé činnosti musí správce poskytnout na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

včetně jeho novelizací. 
2. Poskytnutí informací žadateli pomáhá transparentnosti veřejné správy – informace musí být použitá k dalšímu šíření. 
3. Povinný subjekt (škola nebo školské zařízení) informuje osoby dotčené žádostí – transparentnost v ochraně osobních 

údajů. 
4. Žadatel použije informace k potenciální veřejné diskusi. 
5. Povinný subjekt (škola nebo školské zařízení) disponuje přiměřenými technicko-organizačními opatřeními pro ochranu 

osobních údajů. 

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu (u příjemců veřejných prostředků): 
Dobrovolné zveřejnění informací u orgánů veřejné moci a veřejných subjektů přispěje k nepřiměřenému zásahu do práv 
na soukromí jednotlivých dotčených osob. 

U právního titulu oprávněný zájem třetí strany (žadatele): 
Informace o příjmech fyzických osob ze závislé činnosti patří do skupiny diskrétních (chráněných) osobních údajů. 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 10.05 Poskytování informací podle infozákona – 
na základě právních titulů splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu a oprávněný zájem třetí strany převažují nad 
právy a svobodami (ochranou soukromí) subjektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023



BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 10.08 Administrace webových stránek 

Právní titul: splnění právní povinnosti, splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, oprávněný zájem správce (PR 
školy).  

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
1. Právem chráněný zájem – volně uložená povinnost správce podložená zákonem o zadávání veřejných zakázek 

(zveřejnění osobních údajů v rámci průběhu výběrového řízení). 
2. Právem chráněný zájem – volně uložená povinnost správce podložená zákonem o svobodném přístupu k informacím 

(pro státem zřízené školy a školská zařízení pobírající státní dotace na svůj provoz), právo na informace. 
3. Vzdělávání a jeho průběh je úkol ve veřejném zájmu (přes MŠMT), který je dokumentovaný na webových stránkách 

správce, včetně nepovinných informací o subjektu údajů. 
4. Svobodná volba při výběru školy nebo školského zařízení – zájem široké veřejnosti na přístup k osobním údajům. 
5. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 
6. Nezpracovává se zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje) subjektu údajů.  

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
1. Správce zviditelňuje veřejnosti školu nebo školské zařízení vhodným prezentováním veřejnosti (PR školy a školského 

zařízení). 
2. Transparentní zpracování osobních údajů – veřejnost si na základě zveřejněných informací může zvolit jinou než 

spádovou školu (v případě základní školy), vybrat vhodnou mateřskou, základní, střední či vyšší odbornou školu. 
3. Informace na webových stránkách jsou nejjednodušší a nejlevnější způsob reklamy správce (státem přidělené dotace 

nelze cíleně používat na PR). 
4. Činnost zaměřená na zájem široké veřejnosti ohledně  přístupu k osobním údajům zaměstnanců školy nebo školského 

zařízení (rozumné očekávání subjektu údajů). 
5. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 
6. Nezpracovává se zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje) subjektu údajů. 

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
1. Zveřejnění nepovinných informací o subjektu údajů nechrání subjekt údajů. 
2. Děti nebo žáci nebo patří do skupiny zranitelných subjektů údajů, kteří požívají zvláštní ochranu a vyžadují citlivější 

přístup při zveřejňování osobních údajů – možnost vzniku nemajetkové újmy zveřejněním osobních údajů 
(diskriminace, dehonestace, zesměšnění). 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
1. Na vzdělávání není možné se dívat jako na tržní aktivitu státu. 
2. Děti nebo žáci patří do skupiny zranitelných subjektů údajů, kteří požívají zvláštní ochranu a vyžadují citlivější přístup  

při zveřejňování osobních údajů – možnost vzniku nemajetkové újmy zveřejněním osobních údajů (diskriminace, 
dehonestace, zesměšnění). 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 10.08 Administrace webových stránek – na zá-
kladě právních titulů splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu a oprávněný zájem správce převažují nad právy 
a svobodami (ochranou soukromí) subjektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023



BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 10.11 Školská rada 

Právní titul: splnění právní povinnosti, splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu (nařízení zřizovatele), oprávněný 
zájem správce (kontaktní údaje na členy rady).  

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu ve prováděného veřejném zájmu: 
1. Právem chráněný zájem – volně uložená právní povinnost správce podložená školským zákonem a směrnicí JČKÚ 

(nařízení zřizovatele) v případě seznámení veřejnosti s kandidáty a se složením školské rady. 
2. Možnost kontaktovat členy školské rady v souvislosti s výchovou a vzděláváním v dané škole, řešení konkrétních 

problémů ve škole přes školskou radu jako orgán školy. 
3. Aktivita směřující ke otevřenosti státní správy ve veřejných školách (společenská angažovanost). 
4. Škola je veřejná vzdělávací instituce. 
5. Pouze nezbytně nutné zpracování osobních údajů u správce z hlediska dodržení legislativy (rozumná očekávání subjektů 

údajů ohledně užití osobních údajů). 
6. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko–organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 
7. Nezpracovává se zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje)  subjektu údajů.  

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
1. Seznámení veřejnosti se složením školské rady zpřístupněním kontaktních osobních údajů jednotlivých zvolených členů  

rady – naplňování poslání školské rady podle školského zákona. 
2. Možnost kontaktovat členy školské rady v souvislosti s výchovou a vzděláváním v dané škole, řešení konkrétních 

problémů ve škole přes školskou radu jako orgán školy. 
3. Pouze nezbytně nutné zpracování osobních údajů u správce (rozumná očekávání subjektů údajů ohledně užití osobních 

údajů). 
4. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 
5. Nezpracovává se zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje)  subjektu údajů. 

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
Omezování základních práv a svobod subjektu údajů (soukromí kandidátů a členů školské rady) – osobní údaje poskytnuté 
veřejnosti na webových stránkách školy . 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
Právo na ochranu soukromí zvolených členů školské rady – nadbytečné zveřejňování kontaktních údajů osob, které se 
přímo nepodílí na výchovně vzdělávacím poslání školy. 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 10.11 Školská rada – na základě právních titulů 
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu a oprávněný zájem správce převažují nad právy a svobodami (ochranou 
soukromí) subjektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023



BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 10.13 Testování zaměstnanců a žáků na přítomnost nákazy COVID-19 

Právní titul: splnění právní povinnosti (během povinného testování), oprávněný zájem správce (během vážné 
epidemiologické situace nebo u testování na základě smlouvy se zpracovatelem), souhlas (v ostatních případech). Výjimka 
pro zpracování citlivých údajů o zdravotním stavu: veřejný zájem v oblasti veřejného zdraví. 

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
1. Důvodné a přiměřené sdělení citlivých osobních údajů, které  
a) souvisí s opodstatněnými požadavky správce během vážné epidemiologické situace nebo  
b) vychází z dobrovolného testování subjektu údajů, které pro něho provádí zpracovatel. 
2. Pouze nezbytně nutné zpracování citlivých osobních údajů u správce v souvislosti s epidemickou situací v souvislosti 

s nákazou COVID-19 (covid negativní, covid pozitivní) – rozumná očekávání subjektů údajů ohledně užití osobních údajů. 
3. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
Omezování základních práv a svobod (soukromí) subjektu údajů – sdělení citlivých osobních údajů o zdravotním stavu 
(covid negativní, covid pozitivní). 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 10.13 Testování zaměstnanců a žáků na 
přítomnost nákazy COVID-19 – na základě právního titulu oprávněný zájem správce převažují nad právy a svobodami 
(ochranou soukromí) subjektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023



BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 20.03 Kurzy: lyžařský, sportovní, seznamovací kurz a další 

Právní titul: v případě výjezdů dle ŠVP splnění právní povinnosti; splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu; 
oprávněný zájem správce; výjimka pro zpracování citlivých údajů o zdravotním stavu: významný veřejný zájem.  

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
1. Volně uložená povinnost správce podložená RVP, školským zákonem a vyhláškou (např. soutěže, dopravní výchova, 

kurzy plavání). 
2. Akce plnící výchovně vzdělávací cíle školy, které jsou veřejným zájmem. 
3. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů.  

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
1. Správce zviditelňuje veřejnosti školu nebo školské zařízení vhodným prezentováním veřejnosti (PR školy a školského 

zařízení). 
2. Přidaná hodnota každé akce – výchovný a vzdělávací efekt pro subjekt údajů. 
3. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
Děti nebo žáci patří do skupiny zranitelných subjektů údajů, kteří požívají zvláštní ochranu a vyžadují citlivější přístup př i 
zpracování osobních údajů. 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
Děti nebo žáci patří do skupiny zranitelných subjektů údajů, kteří požívají zvláštní ochranu a vyžadují citlivější přístup při 
zpracování osobních údajů. 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 20.03 Kurzy: lyžařský, sportovní, seznamovací 
kurz a další – na základě právních titulů splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu a oprávněný zájem správce pře-
važují nad právy a svobodami (ochranou soukromí) subjektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023



BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 40.01 Přihlašování do DM, evidence ubytovaných žáků 

Právní titul: splnění právní povinnosti; výjimka pro zpracování citlivých údajů o zdravotním stavu: významnýveřejný zájem, 
oprávněný zájem správce na zpracování čísla bankovního účtu za účelem úhrad za ubytování.  

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
1. Vyhodnocení bezhotovostní platby za dítě, žáka podle čísla bankovního účtu zákonného zástupce dítěte, žáka. 
2. Bezhotovostní platba – bez nutnosti časově náročné osobní návštěvy na pokladně školy či školského zařízení. 
3. Běžný, rychlý a dostupný způsob platby v digitální společnosti. 
4. Výhodné využití technologií digitálního věku (přidaná hodnota). 
5. Nezbytné zpracování osobních údajů pro správce z hlediska dodržení legislativy (rozumné očekávání subjektu údajů 

ohledně užití osobních údajů). 
6. Záruka správce – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro ochranu 

osobních údajů. 
7. Nezpracovává se zvláštní kategorie osobních údajů (citlivé osobní údaje)  subjektu údajů. 

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu oprávněný zájem správce: 
Omezování základních práv a svobod subjektu údajů – sdělení čísla soukromého bankovního účtu. 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 40.01 Přihlašování do DM, evidence ubytovaných 
žáků – na základě právního titulu oprávněný zájem správce převažují nad právy a svobodami (ochranou soukromí) sub-
jektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023



BALANČNÍ TEST 
Škola a školské zařízení: Střední škola spojů a informatiky, Tábor, Bydlinského 2474, IČO: 00476919. 

Pověřenec:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, 

IČO: 70890650. 

Agenda: 90.01 Agenda zpracovatele: Dotační program „My v tom Jihočechy nenecháme I" 

Právní titul: splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu. 

Subjekt údajů má právo kdykoliv vznést námitku proti zpracování osobních údajů na základě splnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu. 

 

PRÁVA SPRÁVCE OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
1. Zapojení školy nebo školského zařízení do praktického využívání finančních prostředků z dotačního programu 

Jihočeského kraje. 
2. Poskytnutí informací o subjektech údajů pro formální a věcné posouzení žádosti subjektu údajů u zpracovatele (podání, 

zaevidování, schválení žádosti). 
3. Nezbytné zpracování osobních údajů u zpracovatele z hlediska dodržení legislativy – rozhodování o přidělení a schválení 

výše dotace (rozumné očekávání subjektu údajů ohledně užití osobních údajů). 
4. Poskytnutí informací o subjektech údajů pro závěrečnou zprávu zpracovatele pro správce s doložením konečného 

vyúčtování dotace. 
5. Záruka zpracovatele – dodržení zásady minimalizace osobních údajů a přiměřená technicko-organizační opatření pro 

ochranu osobních údajů.  

 

PRÁVA SUBJEKTU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

U právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu: 
1. Děti, žáci nebo studenti patří do skupiny zranitelných subjektů údajů, kteří požívají zvláštní ochranu a vyžadují citlivější 

přístup při zpracování osobních údajů. 
2. Omezování základních práv a svobod (soukromí) subjektu údajů – zpracovatel používá osobní údaje o sociálních a finan-

čních poměrech v rodině nebo ve společné domácnosti subjektu údajů. 

 

VÝSLEDEK BALANČNÍHO TESTU 

Zájmy správce osobních údajů při zpracování osobních údajů v agendě 90.01 Agenda zpracovatele: Dotační program „My 
v tom Jihočechy nenecháme I" – na základě právního titulu splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu převažují nad 
právy a svobodami (ochranou soukromí) subjektu údajů, a proto může dojít ke zpracování osobních údajů. 

Vyhotoveno v Táboře dne: 17. ledna 2023

 


